
  

 

第 71 回全国植樹祭 1年前記念イベント 

森の誕生日 2019 

フリーマーケットご出店の手引き 

 
 
●イベント概要                                           
 

イ ベ ン ト 名：「ふるさと森林公園開園記念イベント“森の誕生日”」 

 

開 催 日 時： 2019 年 4 月 29 日(月）昭和の日 9：30～15：00 

開 催 場 所： 松江市宍道ふるさと森林公園内 

来 客 予 定 数： 5,000 人～ 

 

主なイベント内容 

県民の森林に対する興味や関心を深める「森の学びブース」、「森とのふれあいコーナー」 

各種ステージイベント、アウトドア体験のコーナー、フリーマーケット、飲食ブース、苗木の無料配布などを開催予定

です。 また、本年は 2020 年に島根県で開催される全国植樹祭のプレイベントとして式典や記念植樹、ス

テージイベントを予定しております。 

 

 

●フリーマッケット出店概要                                   
※内容の一部を予告なく変更することがございますのでご了承下さい。 

 
出 店 数  １０～１５区画  

出店内容  衣類、雑貨等の販売 

※飲食物・生物等の販売はご遠慮下さい。 

※ご出店をされる方へのお願い。ご出店には、以下の内容をご了承頂くようになります。 

 より多くの方にご参加頂けるよう 1 グループにつき 1 区画までとさせて頂きます。 

 

1.出店料について 

フリーマーケット出店料： 1 区画 750 円 

※ご出店いただくにあたり、出店料（場所代）として 1 区画 750 円を頂戴しております。 

当日園内の進路途中に受付を設ける予定ですが、受付がない場合、混雑により対応できない場合はそのまま決め

られた区画にお進み頂きご準備頂いて構いません。後ほどスタッフがお伺いします。 

お支払いはおつりのないようお支払いをお願いします。  

 

2.備品について 

テーブル、テント等備品については、出店者各自でご持参頂くようご協力お願い致します。 

また、出店場所近辺に電源、水道はございませんのでご了承下さい。 

 

3.販売ブースについて 

出店場所につきましては、テニスコート前のキャンプ場での出店となります。 

1 区画 幅 4m50×奥行 8m となります。 

また、出店場所のご指定などは出来かねますのでご理解の程お願い致します。 

会場レイアウト・出店ブースの広さにつきましては、【別紙 1：会場レイアウト図】をご参照下さい。 

区画線を大きくはみ出しての販売はご来場者や他の販売のご迷惑となりますのでお控え下さい。 

※昨年同様、テニスコート前のキャンプ場での出店となります。 

アスファルトではございませんのでテーブル等での販売をおすすめします。   

 



  

 

4.出店者駐車場について 

区画内への駐車が可能です。出店ブース内にお車を駐車される場合は区画内に収まる車両でお越しください。 

複数台でお越しの出店者様は別紙進路案内をご参照ください。 

 

5.出店準備・撤去作業について 

 搬入・搬出時間（準備・撤去時間） 

 【搬入】29 日：8:00～9:00   【搬出】29 日：14:30～ 

搬入・搬出は、上記の時間に行って頂くようなります。 

イベント本番中は交通規制によりお車での出入りはできなくなりますのでご注意下さい。  

イベント終了は 15:00 ですが 14:30 頃からは片付け・撤収作業を行っていただいて構いません。 

15:00 以降キャンプ場利用がありますので速やかな撤収のご協力お願いします。 

 

A.搬入作業でのご注意 

①搬入作業の際は、必ず、係員の指示に従って、安全な搬入、準備をお願い致します。また、荷降ろしを終えた区画

内に駐車しないお車は、係員の指示に従い速やかに会場外部指定駐車場へ移動をお願い致します。 

②入当日は、展示場内外で混雑が予想されます。当方でも、トラブルが発生しないよう十分配慮を行いますが、 

出店者の皆様同士の譲り合い、ご協力をお願い致します。 

③車での荷物搬入は当日の 9:00 までとなります。9:00～14:30 の間、搬入・搬出車の移動は一切できません。 

 

B. 搬出作業でのご注意 

①搬出作業については、「2.搬入作業でのご注意」で記載した内容に準じて行って下さい。 

②出店者が設置した小間内装飾は全て出店者で取り外し、お持ち帰り下さい。 

③小間内で生じたゴミ・梱包資材等は必ず各自でお持ち帰り頂きますようお願い致します。 

 

6.出店品の管理・保全 

①一般来場者の入場は 9：30 からとなりますので、必ず出店ブースに 9：30 までに付いて頂くようお願い致します。 

②イベント終了後各ブースはキャンプ場として開放致します。ご退場の際はお忘れ物のないようにご注意下さい。 

③準備・撤去期間中並びにイベント開催期間中の展示品の管理、保全について最善の措置を行いますが、天災、火

災、盗難、不可抗力による事故等によって出店品に損害が生じた場合は、当方はその責任を負いません。出店者

は、出店品の管理、保全には適切な措置をとるようご配慮お願い致します。 

 

6.その他 

①悪天候による中止の判断は出店者の判断にお任せします。イベントを途中で中止することはございません。 

②出店をキャンセルされる際はお電話にてご連絡下さい。 

ただし、4 月 25 日以降のキャンセルはキャンセル料（１区画につき７５０円）を徴収します。 

悪天候によるキャンセルの場合、キャンセル料は発生しません。 

 悪天候によるキャンセルにつきましても当日 9:00 までにお電話にてご連絡頂きますようお願い致します。 

 

   

 

お問い合せ先  

松江市宍道ふるさと森林公園(担当：野津) 

TEL：0852-66-2500 FAX：0852-66-2575 

E-MAIL：furusato@forestpark.or.jp 

 

 

mailto:furusato@forestpark.or.jp

